q; alia re. vnde videt spoliasse illum spoliatum a
primo ex quo impedit ne suā recuperet possessionē
et sic apponit ius cōe in eo qui occupat rem qua q;
fuit violēter spoliatus ne efficiāt dexter condic-
tio istius spoliati ex psona virtiosi successoris. poten-
te vigore rescripti impetrati contra uiolētūz oc-
cupatorem quenire istum fīm occupatorēm. tanq; i
pedientem ne spoliatus recuperet rem suā vigore
talism rescripti impetrati a se. et ideo ut lis habeat
faciliorem expeditionem. et ut parcatur laboribus
et expensis ipsius spoliati. et ne condicō sua effici-
atur dexter. voluit iste tex. q; rescriptum habe-
ret illam vim. et illam executionē contra istū b; z oc-
cupatorem quam habuisset cōtra primū. et per con-
sequēs non solum b; z locū in successore vniuersali
ut dixit do. car. sed ēt in particulari successore vi-
tioso. et plus videt probare iste tex. q; poterit con-
ueniri interdicto vñ vi. quēadmodum potuit pri-
mus violentus occupator. **N**ota ibi q; violēter
q; istud verbum cadit i significatiōe actiua. et sic q;
iste. v. violentiā intulerit. et in iudicio meo vñ b; casus
contra doctrinā bar. in. l. iij. ff. de duobus reis vbi
dixit q; si testes disponunt q; ticius cognouit sem
pronā violentēter q; non probant q; ticius intulerit
violentiam mulieri. q; illud verbum violentiam
pot verifycari actiue. et passiue. et probatio ē inter-
pretanda cōtra probantem ut in. c. in pñtia de pro-
bat. c. cōtra eum d reg. iuf. in. vi. Et p; gñs venit
absolnendus. pro certo b; ē casus b; eum. et adduco
c. vt fame in vbo violēter. j. de sen. exco. et . c. cū p;
dem in vbo violenter. s. d pac. et . c. presens i v. vio-
lenter. xx. q. iij. vbi illud vñ capi in significatio-
ne actiua. et b; capi possit in significatiōe passiua. ni
bilominus attēdi debz materia subiecta et atten-
di d; illud quod ē verisimile. c. q; vñsimile d pre-
samt. l. non est verisimile. ff. q; me. caus. Nam il-
lud quod nō est vñsimile ē quedam falsitatis yma-
go. l. milites. h. oportet C. de questi. l. sita q; v. q;
nemo sanus diceret. ff. de euic. b; enim mulier pos-
sit inferre vim masculo ut eam cognoscat carnalr
vt voluit glo. sing. in. l. i. C. de rap. virg. Nihil
minus istud non ē vñsimile nisi probef. et q; dictuz
testis d; intelligi. fīm cōdem modis loquendi. vt vo-
luit Inno. in. c. cum clamor dc censi. et voluit bar.
in. l. stipulatio ista. h. bij quoq; ff. d verb. ob. et iste
vñ esse cōis modis loquendi et intelligēdi. et maxi-
me p; istos tex. a me inductos ergo bar. non bene
loquitur et iudicio meo non deberet index repete-
re testes ut declarent illud vñbum violēter. vt di-
xit ang. in. d. l. iij. et non bene q; satis recipit decla-
rationem a cōi vñloquendi et etiā a dispositiōne
iuf. vt b; ē tex. cū s. **N**ota ibi dicebat q; cū iste
tex. presupponat q; iste R. successit in uicū presup-
ponitur b; q; erat vñum q; ille. v. intulerat violentiāz
Et quo infero q; addi d; dicebat. et vñz erat et ad
hoc allego glo. in. l. i. ff. si quadru. paup. fe. dica. et
glo. ibi supplet et versi erat. Et adduco aliam gl.
s. l. pretor ait in princi. ff. ui bono. rapto. et in. l. i. ff.
de incen. rui. naufra. et in. l. iij. ff. de ferijs. et in. l.
magis puto. h. illud. ff. de reb. corsi et in. c. non ē d
q; sue. li. vi. et in. c. sup eo el p; de appell. et in. cle. i. d
in integ. resti. et in. c. ad falsarioz de crimi. fal. tene-
menti predicta. **N**ota ibi ecclesiam q; iste tex lo-
gur de eo qui occupauit totum beneficium non

partem puta certum p̄dium quod do. car. dicit
faceſ pro ſcia lectura data p; cuz b; qui dicit q; iste
R. fuit conuentus ex primo h̄pto et quod plus est
fuit conuentus interdicto vñ vi taq; successor vñ
uersalis. Certum ē enī q; interdictum vñ vi da-
tur b; successorem vniuersalem. l. i. in fi. z. l. iii. ff. d
vi et vi arma. glo. in. c. cum ad ſedem de resti. spol.
et ecclēſia ē quedam uniuersalitas ut not. in. d. c.
cum ad ſedem et quod ibi notat Inno. ſicut cuz p
actorem intentaf contra predecessorēz q; erat obli-
gatus conuenit successor ut in. c. dilecti. j. de foro
compe. Ita et successor uitiosus poſſit conueniri ne
ſit melioris condictionis occupator q; non occupa-
tor. c. eum qui de preben. in. vi. unde intrudēdo ſe
in ecclēſia videt occupator vniuersalis illius de-
functi et procedit hoc maxime intelligendo q; iste
ſuerit ingressus ecclēſia ſine aliquo titulo. b; qua-
ſi continuando ſe ad poſſeſſionez defuncti. pro quo
facit iste tex. in. v. ingressi putat etiam do. cardi. ſi
cū titulo. uitioso ingredetur quia habetur pro
non titulo et censetur poſſessor uniuersalis. et pro
hoc intellectu adducit do. car. glo. in. c. eam te de
h̄ptis que hoc ibi ſentit p; iſtum tex. S; do. abb.
dicit ſe non approbare hanc lecturam et contra cā
dicit eſſe tex. in. d. c. cum ad ſedem vbi contra epi-
ſcopum q; ſuccēſſit in ecclēſia uel in hospitali et ſie
in vniuerso iure non competit interdictum ex quo
ipſe non probat ſpoliatioſe ſeu mandaffe ſpoliari vñ
ratam babuiffe ſpoliationem. et per hoc b; contra
successorem uniuersale detur interdictum unde vi
et ecclēſia dicatur quid uniuersale. tamē ille qui ſe
intrudit in illa ecclēſia non dicit successor uniuer-
ſalis representans personam defuncti. vt contra
eum competat interdictum unde ui. quia non ſuc-
cedit in uniuersum ius defuncti. ita q; actiōes tra-
ſeant in eum etiam ſi hoc ius cauaretur a defun-
cto b; habet loco legatarij. l. quotiens. C. de hef-
insti. unde dixit glo. in. c. ſignificauerūt de testi. q;
illud quod dicitur ſuccessorem conueniri interdic-
to unde ui. b; locum i ſuccessore. et herede iuf nō
aut i ſuccessore rei ſubracte. quod etiam apte in-
mit tex. in. l. i. h. hoc interdictum. ff. de ui et ui ar.
Iſte enī ſit ille qui ſingitur eadem pſona cuz d
functo ut in auct. d iuf uirā. a moriente preſtitō.
Sed hic non dicitur q; iſte fuerit heres hui⁹ ſpo-
liatōr. et iſtam ecclēſia ſteneret tanq; heres ymo po-
tius innuit oppōſitū dum dicit q; post morteſ illi⁹
iſte postmodam eam ſigressus et ſic auētate pro
p̄ia uel forte ſigressus ē alio titulo minus legit̄
mo. item nemo ſane mentis eredēt. ſe poſſe iure
hereditario ſuccēſſere cum res ſacré. et religioſe in-
nalius bonis ſint ut in. c. uidētes. xii. q. i. c. i. et c.
rō de preben. et ipſe met Inno. in. d. c. eam te rece-
dit ab illo dicto q; hic non fuit generalis ſuccessor
ſed in re illa tm et apertius etiam contra hanc le-
eturam ſentit hic Inno. dicens q; instantia incho-
ata cum clericō cum quo agebatur petitorio ſup
ecclēſia non tranſit niſi in ſuccessores uniuersales
qualis fīm eum non eſt iſte quia non cauaret ius ſu-
num a defuncto. Secus ſi fuſſet actum nomine ec-
clēſia. et ſic apertissime vult q; ſuccessor in ecclēſia
non dicitur heres vniuersalis. Ita q; actiones
et instantia tranſeant contra iſtum ſicut con-
tra heredem uniuersalem. Niſi fuſſet actum

4

nomine ecclesie. et non cum persona. quod tunc cum dignitas non moriat. ut in .c. li gratiose de h[ab]ytis i vi. xij. q. ij. capitu. liberti. bene transit instantia et actiones in successorem. que in effectu habeatur contra ecclesiam. et iste est proprius casus. c. dilecti de for. competen. ita quietuit hic do. Abb. d[omi]nata lectura do. car. **T**u potesta dictum do. car. quod ipse non dicit quod iste succedit in ecclesia sit successor hereditari sed dicit quod est successor universalis et sic non dicit do. car. quod sit heres universalis. et ut quod ista tertia lectura non fuerit lectura do. car. ex eo quia bal. hic dicit quod sunt quidam qui dicunt quod qui succedit in ecclesia est successor universalis. cum ad sedem de resti. spol. et per consequens iste tertius intellectus non fuit do. Car. bal. tamē dicit hoc non esse verum. quod hic non successit in iure s[ic] uicio rei violente et dicit quod non est bona concordantia allare. c. i. de alie. iud. quod ibi interuenit alienatio causa mutandi iudicium hic internenit mors quod non pertinet ad illud edictum. ita hic residet Bal. **N**ibi videtur de iure dicendum quod uitiosa possessio habita per predecessorem. si pueriat ad successorem conductio noceat ipsi successori vitioso. l. pon. ff. de acqr. poss. Nam tunc est vitium realis. et per quod inficit successorem. cum ergo ista eccl[esi]a fuerit violenter occupata. dicit pati vitium reale ergo inficit successorem maxime si conuictio in ipsum transuerit. Ita not. in. d. c. circa de iure patro. **C**um ergo iste tex. dicat terminus negotium sicut inter eundem quod si vineret sequitur quod sic potuit agi in terdicto possessorio quam predecessorem quod eodem modo potuit agi quam predecessorem vitiosum. quod dicit facere vim tenuendo rem occupatae violenter per. d. l. vim facit. ff. de vi. et vi. ar. Nota ibi. p. clericis quod quod non presumitur clericus nisi exprimatur. c. propositus de cle. exco. mi. c. significasti de for. compet. c. et l[ib]is de transla. et est id quod clericatus est accidens. Nam ut ex doctrina ph[il]ippi colligit in primo de aia quicquid accedit enti in actu completo est accidens ipsius. Sed clericatus accedit homini in actu completo existenti ut in. c. duo sunt genera. xii. q. i. ergo non presumit inesse nobis nisi probet faciat glo. que reputat sing. in. c. si forte de elect. l. vi. faciat etiam glo. in. l. si vero. q. qui pro rei qualitate. ff. q. satisda. cog. et id alicuius se clericus incumbit onus probandi. **N**ota ex eisdem verbis quod ecclesia potest dici esse illius sacerdotis cui est collata id non habeat dominium ecclesie sed titulum potius administrationum. c. ij. de donat. **E**t ex hoc colligit do. abb. quod genitivus non semper significat dominium sed quamdam facultatem administrandi vel possidendi dicere esse bonam glo. in. c. i. de postul. prela. proprie tam denotat dominium. et alicuius dictum bar. in. R[ec]a. ff. o. op. no. nunci. vbi dixit bar. quod quandoque ex communione ipsius loquendi denotat nudam detractionem. unde comodatarius quandoque dicit ille equus est meus et idem dicit de hoc pronomine suum. potest etiam quod dicere beneficium esse suum. ex quo est sibi collatum et alicuius. c. si tibi absenti de preben. in. vi. l[ib]i proprie denotet dominium. viij. di. c. quo iur. quint. ff. o. aur. et ar. le. Ita residet do. abb. R. Tu adde bar. i prefata R[ec]a vbi inducit ad quoniam statuti disponentis si quis acceperit rem alterius sumatur certa pena quod comprehenditur accipiens rem locatam v[er]o

5

accordem modatam per eadem usum loquendi. et pro isto dicto videlicet glo. elegas in. l. ij. q. i. ff. orig. iur. que voluit quod colonus dicit iste fundus est meus et tu es detentor. et sic genitivus verificatur in detentore. Et dominus Jo. de imo. in. d. R[ec]a. ff. de no. op. nunc. nat istud dictum bar. dices forf absurdum vel in statutis penalibus verificetur. genitivus in detentore odio pene. ar. l. si preses. ff. de pe. et de penit. di. i. q. pene et dicit quod glo. d. l. ij. procedit quando ex facti evidentiis quod potest percipi mens disponet quod colonus dicat ista res est mea. quod potest intelligi ex mente proferentis ex me determinata. et ita nat dictum bar. Ego enim essem scolar et dominus berardus de narnia quod tunc erat auditor rote et doctor excellens nunc est R[ec]em do. card. fuisse conductus ad legendum ius civile. et incipit illaz R[ec]a. Ego publicani istam conclusionem contra Jo. d. imo. tunc viventem quod erat do. meus. et in cetero omnium statutis sustentavi dictum bar. et dicebam probari dictum bar. in. l. lex cornelia. q. domum. de iuri. vbi in materia penalis appellatione domus mee venit domus conducta adducbam. l. nec in ea. q. domus ff. o. adult. et asserrebam in medium. c. i. de postula. prela. vbi in materia restringibili appellatione territorialium regis veniunt terre adherentes regi quod dominium aut possessionem non habet allegabam dictum spe. in. ti. o. probat. q. scientiam v. pone adducbam glo. in. l. quotiens. ff. o. v. ob. que dicit ista vba libri Aristotelis. i. quos fecit Aristoteles istam partem sequitur do. car. in. d. c. i. o. postula. prela. et adduco. c. proposuit in vbi eccl[esi]a eorum o. cle. exc. mi. vbi ecclesia dicitur laicorum. et km Jo. an. ibi est vulgare gallicorum. ut dicant ecclesia mea. Ecce nunc qualiter verificatur in eo qui non habet curam nec detractionem. sed solum recipit sacramenta. et ibi do. Ne. o. ancha. allegat bar. in. d. R[ec]a. ff. o. oper. no. nunci. **N**ec obstat quod sumus in materia penalis. quod etiam in materia penalis verificatur in detentore ut in. dic. q. domum cum alijs iuribus allegatis superius et etiam statutum penale verificatur sed communem modum loquendi ut voluit Jo. an. in. c. fundameta o. ellec. lib. vi. et glo. in. c. nonnulli o. re scriptis et in. c. statutum. q. cum autem eo. ti. li. vi. et pulchre dixit Jo. an. in. c. si finia de sen. exco. lib. vi. q. interdicta terra alicuius videat interdicta terra in qua habet solum usum fructus maxime quia tale statutum tendit ad fauorem publicum. ut delinquentes puniantur ideo debet extendi ita singulariter dixit bar. in. l. quemadmodum. C. de agri. et censi. lib. xi. hanc questionem ego tetigi. in. c. i. o. postula. prela. vide ibi faciat. l. i. q. item pomponius. ff. nautae caup. stab. vbi genitivus significat detractionem quod inducit bal. ad questionem statuti dicentes si quis fecerit insultum ad dominum alienus quod iste genitivus non significat dominum tamen sed habitationem. d. l. cornelia. q. i. o. in. iur. Spec. in. ti. de probat. q. nunc videndum. dicit quod si quis percutiat aliquem in domo alicuius intelligitur dominio. l. ij. q. i. in. domum ff. de relig. et sump. fune. Bal. dicit quod quandoque agitur ratione personae. et tunc loquitur. d. l. cornelia q. i. quandoque agitur ratione iuris. et tunc loquitur. d. l. i. locum. et allega quod not. glo. in. d. l. ij. q. i. dicet quod rusticci. dicunt iste caput est mens. quia colit ipsu[m] improprie loquuntur. ideo si statutum dicit si quis offendit aliquem in re ipsius non includit colonum.